
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.868 Ano 2022 – Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 008/2022-FMS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº011/2022-FMS; 

 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

26/08/2022; às 16:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/09/2022; 

às 08h:30min/horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

09/09/2022, às 09:00 horas. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Eventual fornecimento de 

produtos alimentícios (carnes bovina, frango, ovos, presunto 

etc), destinados a Secretaria Municipal de Saúde, para 

atendimento ao hospital municipal de Santa Cruz, e as 

Unidades Básicas de Saúde - UBS, casa dos médicos, com 

entrega parcelada durante 12(doze) meses. CONFORME 

SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, de acordo com as 

especificações, quantidades estimadas e condições constantes 

no Termo de Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado 

R$ 234.310,00 (duzentos e trinta e quatro mil e trezentos e 

dez reais). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, 

centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-

8175/8134/8156. O Edital está disponível gratuitamente nos 

sítios, website: www.santacruz.pe.gov.br e https: 

www.bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações". Santa 

Cruz (PE), 22 de Agosto de 2022. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 009/2022-FMS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº012/2022-FMS; 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

26/08/2022; às 16:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/09/2022; 

às 08h:30min/horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

09/09/2022, às 11:00 horas. 

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para o 

eventual fornecimento de hortaliças, frutas e verduras, 

destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz, para 

atendimento a demanda do Hospital Municipal, casa dos 

médicos, casa de apoio, e as Unidades de Saúde da Família - 

USF, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, de acordo 

com as especificações, quantidades estimadas e condições 

constantes no Termo de Referência – Anexo I deste edital. 

Valor Estimado R$ 46.420,00 (quarenta e seis mil e 

quatrocentos e vinte reais). Edital e informação na Av. 03 de 

maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-

8175/8134/8156. O Edital está disponível gratuitamente nos 

sítios, website: www.santacruz.pe.gov.br e https: 

www.bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações". Santa 

Cruz (PE), 26 de Agosto de 2022. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.868 Ano 2022 – Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

Comissão Permanente de Licitação 

Processo Administrativo Nº: 033/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, relativos a 

construção de calçada central na rua Honorato de Souza 

Mendes no Povoado de Varzinha, Situado no Povoado de 

Varzinha Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com 

especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, que 

após o processamento da Dispensa de Licitação Nº 006/2022, 

comunica-se, nos termos do acordo com o que determina o 

artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, atualizada pelas 

Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, 

de 27.10.99, atualizado pelo o Decreto nº 9.412/2018, 

considerando o que consta do Processo Administrativo 

Nº033/2022, Dispensa de Licitação nº006/2022, RATIFICA a 

declaração de dispensa de licitação para a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de 

engenharia civil relativos à execução das obras, com 

fornecimento de materiais e mão de obra, para construção 

de calçada central na rua Honorato de Souza Mendes no 

Povoado de Varzinha, Situado no Povoado de Varzinha 

Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com 

especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, em 

favor da empresa, KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS 

LTDA/ME: CNPJ: 08.647.698/0001-43, com sede/residente e 

domiciliado(a) com sede na Rua Doutor Luciano Torres de 

Melo, nº244, Sala 567, bairro Jardim Gonzaga, na cidade de 

Juazeiro do Norte – CE, neste ato representado pelo Sr. sócio 

administrador o Sr. Raimundo Luiz dos Santos, brasileiro, 

divorciado, empresário, portador(a) da CNH: 03349822798-

Detran-CE e do CPF n° 326.540.063-87, residente e domiciliado 

na cidade de Juazeiro do Norte – Ceará, por ter apresentado a 

cotação mais econômica para os serviços, que se analisados à 

luz do orçamento estimativo e das demais cotações acostadas, 

cristalinamente refletem a proposta mais vantajosa para a 

Administração pública, que está no valor global de R$ 

32.485,24(trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco 

reais e vinte e quatro centavos). 

 

Santa Cruz, 15 de agosto de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2022-PMSC 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2022. P.L Nº033/2022, 

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: 

empresa: KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA/ME: 

CNPJ: 08.647.698/0001-43, com sede/residente e 

domiciliado(a) com sede na Rua Doutor Luciano Torres de 

Melo, nº244, Sala 567, bairro Jardim Gonzaga, na cidade de 

Juazeiro do Norte – CE, neste ato representado pelo Sr. sócio 

administrador o Sr. Raimundo Luiz dos Santos, brasileiro, 

divorciado, empresário, portador(a) da CNH: 03349822798-

Detran-CE e do CPF n° 326.540.063-87, residente e domiciliado 

na cidade de Juazeiro do Norte – Ceará. OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de 

engenharia civil relativos à execução das obras, com 

fornecimento de materiais e mão de obra, para construção de 

calçada central na rua Honorato de Souza Mendes no Povoado 

de Varzinha, Situado no Povoado de Varzinha Município de 

Santa Cruz, tudo de conformidade com especificações, 

planilhas, plantas e orçamentos anexos. 

Valor do Orçamento Estimativo: 32.883,66 (trinta e dois mil e 

oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

Valor Global Contratado R$ 32.485,24(trinta e dois mil e 

quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.868 Ano 2022 – Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022. 

3 

centavos), Prazo de execução 90(noventa) dias. 

Santa Cruz, 15 de agosto de 2022. 

Francisco Tavares Pereira 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


